
ŠKOLNÍ ŘÁD 

Používání mobilních telefonů /dodatek ke školnímu řádu/ 

 

Vážení rodiče a žáci školy,  

prosím o respektování nařízení ohledně nošení mobilních telefonů do výuky.  

 

ŠKOLA JE POVINNA zajistit právo žáka na vzdělání a rovněž bezpečnost a ochranu zdraví při vzdělávání 

(§ 29 odst. 2 školského zákona). 

Dle § 22 odst. 1 školského zákona jsou žáci povinni „ŘÁDNĚ SE VZDĚLÁVAT“. Výraz řádně se vzdělávat 

v sobě zahrnuje: 

 Povinnost žáka chovat se tak, aby neznemožňoval průběh vzdělávání (vyrušování vyučujícího, 

ostatních žáků) 

 Povinnost nezanedbávat proces vzdělávání (postupovat podle pokynů vyučujícího a 

nerozptylovat sebe ani ostatní používáním mobilního telefonu) 

 Nenarušovat soukromí ostatních žáků nebo vyučujícího tím, že je bez souhlasu mobilního 

telefonu natáčí 

 

ŠKOLNÍ ŘÁD: 

V průběhu vyučovacích hodin je žák povinen nepoužívat mobilní telefony a podobná zařízení a zajistit, 

aby mobilní telefony a podobná zařízení žádným způsobem nenarušovaly výuku, nestanoví-li vyučující 

jinak. Při porušení je žák povinen odložit zařízení na určené místo a zajistit proti rušení, vyzve-li jej 

k tomu vyučující. 

Vyučující může povolit žákovi použití mobilního telefonu např. 

- proto, že bude použit jako vzdělávací pomůcka, nebo  

- pokud o to žák požádá, neboť očekává důležitý hovor se zákonným zástupcem 

 

Při porušení uvedeného pravidla: 

Vyučující vyzve žáka k tomu, aby mobilní telefon odložil na katedru s tím, že si jej po skončení hodiny žák 

opět převezme zpět. Žák přitom musí mobilní telefon zajistit tak, aby nerušil (nevydával zvuky) a o 

uvedeném postupu může pedagogický pracovník provést zápis do třídní knihy.  

Výrazné a opětovné porušování školního řádu může vést až k vyloučení žáka ze vzdělávání. 

 

V Červeném Kostelci dne 1.11.2018 

          

         MgA. Leoš Nývlt, ředitel ZUŠ 


